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Gruppi di studio della societÀ italiana di nefroloGia

accessi Vascolari

coordinatore: Luigi Tazza
Policlinico Universitario A. Gemelli
Via Campomorone 46
00168 Roma
Tel. 06 30155485
Fax 06 233227509
e-mail: l.tazza@rm.unicatt.it 

segretario: Giacomo Forneris
Consiglieri: M. Di Dio 
 S. Mandolfo
 R. Palumbo 

adulto-BaMBino: aspetti nefroloGici coMuni

coordinatore: Teresa Papalia 
UO Nefrologia e Dialisi
Ospedale Annunziata
Via F. Migliori
87100 Cosenza
Tel. 0984 681504
Fax 0984 73156
e-mail: teresapapalia@alice.it 

segretario: Rosita Greco 
Consiglieri: C. Pecoraro
 L. Peruzzi
 C. Pozzi
 G.F.M. Strippoli 

aferesi terapeutica

coordinatore: Luigi Moriconi 
UO Nefrologia e Dialisi
Ospedale degli Infermi
Piazza XX Settembre n. 6
56027 San Miniato (PI)
Tel. 0571 248526-507
Fax 0571 248506
e-mail: l.moriconi@usl11.toscana.it

segretario: Alfonso Ramunni a.ramunni@nephro.uniba.it 
Consiglieri: L. Di Liberato
 G. Maruccio
 G.E. Russo
 S. Sacripanti

dialisi peritoneale

coordinatore: Vincenzo La Milia
UO di Nefrologia e Dialisi
Ospedale “A. Manzoni”
Via dell’Eremo 9/11
23900 Lecco 
Tel. 0341 489848
e-mail: v.lamilia@ospedale.lecco.it 

segretario: Giovambattista Virga 
Consiglieri: A. Filippini
 L. Lucchi
 S. Maffei

ecotoMoGrafia renale

coordinatore: Fulvio Fiorini
UOSD Nefrologia e Dialisi
ASL 1 Imperiese
18038 Sanremo (IM)
Tel. 0184 536777
e-mail: f.fiorini@asl1.liguria.it 

segretario: Alessandro D’Amelio
Consiglieri: S. Andrulli
 A. Granata
 T. Lusenti

eleMenti in traccia e MetaBolisMo Minerale

coordinatore: Martino Marangella
UO Nefrologia e Dialisi
AO Ordine Mauriziano
Largo Turati 62
10128 Torino
Tel. 011 5082424
Fax 011 5082422
e-mail: mmarangella@mauriziano.it 

segretario:  Marzia Pasquali
Consiglieri: M. Di Luca
 A. Galassi
 G. Vezzoli

eModiafiltraZione e tecnicHe conVettiVe on-line

coordinatore: Elena Mancini
UO Nefrologia e Dialisi
Policlinico S. Orsola-Malpighi
Via P. Pelagi 9
40138 Bologna
Tel. 051 6362435
Fax 051 6362511
e-mail: elena.mancini@aosp.bo.it 

segretario: Simona Zerbi
Consiglieri: I. Acquistapace 
 S. Andrulli 
 O. Bracchi 
 G. Ferro 
 V. Panichi

eVidence Based nepHroloGY

coordinatore: Giovanni Strippoli 
Dipartimento di Farmacologia Clinica e Epidemiologia
Consorzio Mario Negri Sud
S. Maria Imbaro
66100 Chieti
Tel. 0872 570264
Fax 0872 570263
e-mail: strippoli@negrisud.it

segretario: Carlo Manno 
Consiglieri: F. Aucella
 M. Mandreoli
 L. Morrone
 G. Virga 
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iMMunopatoloGia renale

coordinatore: Sonia Pasquali
UO Nefrologia e Dialisi
Ospedale S. Orsola-Malpighi
Via Palagi 9
40138 Bologna
Tel. 051 6362430
Fax 051 6362511
e-mail: sonia.pasquali@aosp.bo.it 

segretario: Franco Ferrario
Consiglieri: A. Amore
 S. Feriozzi
 G. Grandaliano
 D. Santoro 

ipertensione arteriosa

coordinatore: Attilio Losito
UO Nefrologia e Dialisi
Policlinico Monteluce
Via Brunamonti 51
06122 Perugia
Tel. 075 5783613
Fax 075 5783614
e-mail: atlosito@tin.it 

segretario: Goffredo del Rosso 
Consiglieri: M.G. Chiappini
 E. Degli Esposti
 L. Del Vecchio
 S. Mangano
 R. Russo

nefroloGia Geriatrica 

coordinatore: Marcello Amato
Dip. Di Nefro-Urologia e UO di Nefrologia e Dialisi
Ospedale Misericordia e Dolce
P.zza Ospedale 1
59100 Prato
Tel. 0574 43478
Fax 0574 434547
e-mail: mamato@usl4.toscana.it 

segretario: Gaspare Elios Russo
Consiglieri: F. Aucella
 G. Brunori
 T. Cicchetti

rene e GraVidanZa

coordinatore: Santina Castellino
UO Nefrologia e Dialisi
Ospedale “S. Vincenzo”
C.da Sirina
98039 Taormina (ME)
Tel. 0942 579332
Fax 0942 579332
e-mail: sancas@tin.it 

segretario: Gianfranca Cabiddu
Consiglieri: D. Del Prete
 L. Gammaro
 G. Gernone
 D. Spotti

trapianto di rene e rene pancreas

coordinatore: Domenico Montanaro 
SOC di Nefrologia, Dialisi e Trapianto Renale
Az. Ospedaliero Universitaria “S. Maria della Misericordia”
P.le S. Maria della Misericordia 15
33100 Udine
Tel. 0432 552689
Fax 0432 552689
e-mail: montanaro.domenico@aoud.sanita.fvg.it 

segretario: Elvia Sicurezza 
Consiglieri: C. Esposito
 S. Sandrini 
 E. Minetti

trattaMenti depuratiVi in area critica

coordinatore: Santo Morabito
Azienda Universitaria Policlinico Umberto I
Viale del Policlinico 155
00185 Roma
Tel. 06 49970527
Fax 06 49970524
e-mail: santo.morabito@uniroma1.it 

segretario:  Marco Pozzato
Consiglieri:  R. Arduini
 P. Inguaggiato 
 G.S. Netti 

trattaMento conserVatiVo dell’irc

coordinatore: Biagio Raffaele Di Iorio
UO Nefrologia e Dialisi
Ospedale “A. Landolfi”
Via Melito
83029 Solofra (AV)
Tel. 0825 530366
Fax  0825 530363
e-mail: br.diiorio@libero.it 

segretario: Domenico Santoro
Consiglieri: F. Aucella
 G. Conte
 A. Cupisti 


